
OK-II.0002.7.2024 

Protokół nr IV/24 

z IV Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 

odbytej w dniu 12 września 2024 roku   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 09:00 otworzył obrady IV Sesji 

witając radnych i gości. 

 

Ad.2 

Członkowie Zarządu wraz z Przewodniczącym Rady oraz dyrektor PCPR Katarzyną 

Buchajczuk wręczyli nagrody laureatom konkursy plastycznego dla wychowanków pieczy 

zastępczej pt. „Marzenia się spełniają”. Złożono również podziękowania dla wszystkich osób 

uczestniczących w akcji „Kajakiem przez Polskę” dla Kacpra.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz  

z zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zgłosił autopoprawkę dotyczącą literówki w nazwie ulicy  

w projekcie uchwały z pkt. 14, zamiast ulica Zarębska powinno być ulica Zrębska. Wobec 

braku innych głosów poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad: 24 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie IV Sesji Rady Powiatu i powitanie.  

2. Wręczenie nagród laureatom konkursu plastycznego dla wychowanków pieczy 

zastępczej pt. „Marzenia się spełniają”.  

3. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

6. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

7. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o sytuacji na rynku pracy i formach łagodzenia skutków bezrobocia  

w powiecie częstochowskim. 

9. Sprawozdania z działań podejmowanych przez PGW Wody Polskie na terenie powiatu  

częstochowskiego w 2023 roku.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2024 – 2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2024. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu powiatu 

częstochowskiego na kalendarzu na rok 2025 wydanym przez Okręgową Izbę 

Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Olsztyn zadania zarządzania 

drogami publicznymi w zakresie budowy zatoki autobusowej przy drodze powiatowej 

1012 S ul. Zrębska w m. Biskupice. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mstów zadania publicznego 

polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej 1037 S relacji 

Mstów-Srocko oraz na drodze powiatowej 1040S w miejscowości Srocko. 

16. Informacja o sposobie i trybie umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty 

należności mających charakter cywilnoprawny za I półrocze 2024 roku. 

17. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2024 roku.   

18. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

19. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

20. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr III/24 z sesji w dniu  

20 czerwca 2024 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem 

poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr III/24: jednomyślnie 25 głosami „za”. 

 

Ad. 6 
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Mariannę Dziura 

2. Bogusława Gawrona  

Kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie  

25 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 7 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 20 czerwca 2024 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne  

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem zadań: 

zatwierdzanie aneksów do arkuszy organizacyjnych szkół i placówek; zapoznania się  

z informacją Nadleśnictwa Złoty Potok ws. odszkodowania – nadleśnictwo odszkodowania się 

nie zrzeknie; przyjęcia propozycji do naboru wniosków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

– zgłoszono wniosek dot. zadania w gm. Kłomnice ze względu na dofinansowanie z gminy; 

rozpatrzeniem wniosku Dyrekcji CAOPOW w Blachowni dot. zabezpieczenia środków na 

remont balkonów i kuchni; omówieniem zagadnienia dot. utworzenia przedszkola specjalnego 

w Bogumiłku; informacji o sytuacji w ośrodku „Święta Puszcza”; dofinansowaniem zakupu 
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pojazdu dla KMP w Częstochowie; omówieniem wyników matur; zapoznaniem ze stanami 

magazynowymi dot. obrony cywilnej.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował, że po obfitych opadach w lutym br. zgłoszono do 

służb wojewody osiem zadań, wszystkie zadania zweryfikowano pozytywnie - uznano, że po 

opadach deszczu drogi te zostały zniszczone. Wszystkie te zadania realizowane są w tym roku, 

powiat otrzymał na to 13,3 mln. zł., udział własny – 3.3 mln. zł. Po przetargu zostało 3.3 mln. 

Zarząd będzie się starał jeszcze w tym roku wykonać zadanie Lipnik-Żuraw. Obecnie 

realizowane są zadania: Rudniki i Kuźnica – 2,5 km oraz Koniawy – Wąsosz – 600m (zadnia 

wykonane w połowie); na drodze Rogaczew – Borowce zostało wykonane odwodnienie; na 

Kłobukowicach odcinek został przygotowany do robót poprzez sfrezowanie; na drodze Garnek 

– Święta Anna położona jest pierwsza warstwa asfaltu; po niedzieli prace powinny rozpocząć 

się na drodze Konstantynów – Teodorów oraz Podlesie – Celiny. W ciągu kilku tygodni 

powinna zostać podpisana umowa z wykonawcą na ul. Przemysłową w Konopiskach.  

Jeśli chodzi o scalenia to prace prowadzone są na trzech obiektach: Zarębice-Stanisławów oraz 

Jacków-Baby-Widzówek, gdzie rozpoczyna się budowa dróg; na obiekcie Nakło niedługo 

zostaną odebrane drogi. Prawdopodobnie w listopadzie zostanie ogłoszony konkurs na nowe 

obiekty scaleniowe, ze względu na niewielkie środki finansowe przygnane na całe 

województwo śląskie, zarząd bierze pod uwagę dwa obiekty: Garnek- Karczewice- Chmielarze 

oraz Turzyn – Paulinów.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 8 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Piotr Urbaniak przedstawił informację o sytuacji na 

rynku pracy i formach łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie częstochowskim w formie 

prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Liczba osób 

bezrobotnych w powiecie częstochowskim na koniec lipca 2024 roku wyniosła 2 480 (stopa 

bezrobocia 6,5%). Na koniec lipca najwięcej bezrobotnych było w gminie Koniecpol - 378. 

Stopa bezrobocia w latach 2021 – 2024 na koniec lipca 2024 w Polsce wynosiła 5,0%,  

w powiecie częstochowskim 6,5%, a w mieście Częstochowa 3,4%. Aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu prowadzone przez Urząd: prace interwencyjne, roboty publiczne, 

szkolenia, staże, prace społecznie użyteczne, podjęcie pracy w ramach dofinansowania 

wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego powyżej 50 roku życia, podjęcie pracy w ramach 

refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy, podjęcie działalności gospodarczej  

w ramach środków przyznanych przez Urząd Pracy. Ogółem aktywnych form na koniec lipca 

br. było 878, w tym miasto Częstochowa 444 i powiat częstochowski 434. Środki FP oraz EFS 

będące w 2024 roku w dyspozycji PUP Częstochowa z przeznaczeniem na aktywizację 

zawodową osób bezrobotnych przeznaczone były na: projekt pn. „Aktywizacja osób 

bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie”, programy  

i projekty realizowane przez PUP Częstochowa finansowane z rezerwy Funduszu Pracy: 

„Aktywni – nie pasywni 2”, „EKO – Praca”, „Szansa dla młodych”, „Aktywni w powiecie”, 

programy specjalne: „Kierunek praca”, „Pomóż innym, pomóż sobie”. Krajowy fundusz 

szkoleniowy: limit KFS podstawowy 2 192 400 zł, limit KFS rezerwa 500 000 zł. Liczba 

wpisanych oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz oświadczeń 

podmiotu działającego jako agencja pracy tymczasowej, o powierzeniu wykonywania pracy 
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cudzoziemcowi w charakterze pracownika tymczasowego, od stycznia do lipca br.: Białoruś – 

1219, Ukraina 1091, Mołdawia 420, Gruzja – 431, Armenia – 13.  

Obecnie mamy rynek pracownika.        

 

Radny M. Chudzik zapytał, jak wygląda podział bezrobotnych ze względu na płeć?  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Piotr Urbaniak poinformował, że odpowie na to 

pytanie radnemu mailowo.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację o sytuacji na rynku pracy i formach 

łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie częstochowskim. 

  

Ad. 9 

Kierownik M. Rachwalik przedstawił sprawozdanie z działań podejmowanych w 2023 roku 

przez PGW Wody Polskie Nadzór Wodny w Częstochowie, w tym zakres realizowanych prac. 

Sprawozdania nadzorów wodnych w Koniecpolu, Radomsku, Kłobucku, Częstochowie  

i Włoszczowie stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Radna M. Dziura zapytała o ciek wodny w Nakle w związku ze scaleniami gruntów. Ciek ten 

jest niekonserwowany od kilku lat. Wody Polskie otrzymują korespondencję od różnych 

instytucji, osób prywatnych, Naczelnika Wydziału GN M. Kuk. Prosiłaby zatem o informację, 

jakie czynności zostaną podjęte w tej sprawie. Czy ten ciek będzie konserwowany?  

 

Kierownik M. Rachwalik odpowiedział, że nie może odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ 

nie jest to teren działania jego nadzoru, nie chciałby zatem wprowadzić radnej w błąd. Przekaże 

jednak pytanie do właściwego nadzoru.    

 

Członek Zarządu A. Morzyk zapytał, jak wygląda procedura wydawania opinii przez Wody 

Polskie ws. przydomowych oczyszczalni ścieków. Opinia ta, jest wymagana przy zgłoszeniu  

w administracji budowalnej powiatu. Część inwestycji dostaje opinie pozytywne, część 

negatywne, sugerując się tym, że na jakimś obszarze były kiedyś wybudowane urządzenia 

melioracji lokalnej. Te urządzenia wybudowane zostały w latach siedemdziesiątych i straciły 

już swoją funkcjonalność, zostały poprzerywane, poprzerastane. Czy mają Państwo jakąś 

swobodę działania,  czy to jest obligatoryjne, żeby takie opinie wydawać gdzie są te stare 

urządzenia?  

 

Kierownik M. Rachwalik odpowiedział, że zgodnie z art. 394 prawa wodnego, punkt 13, 

Nadzór Wodny przyjmuje zgłoszenie wodnoprawne dotyczące przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Jeżeli chodzi o wydawane zgody, jeżeli klient dostarcza pełną dokumentację, zgoda 

jest udzielana. Wody Polskie prowadzą ewidencję urządzeń melioracji wodnych. W związku  

z tym, jeżeli nadzór sprawdzi na mapach, że na danym terenie coś występuje, nie może wydać 

zgody. Istnieje możliwość i dużo ludzi właśnie tak robi, że występuje o przebudowę lub 

likwidację do Zarządu Zlewni w Sieradzu.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński zapytał, jakie są plany inwestycyjne na przyszły rok?  

 

Kierownik M. Rachwalik odpowiedział, że nie mają budżetu na kolejny rok. Wszystkie pisma 

segregują i ustalają priorytety.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, jaki był budżet w roku ubiegłym?  
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Kierownik M. Rachwalik odpowiedział, że nie pamięta, bo budżet jest przyznawany do 

Zarządu Zlewni w Sieradzu, tam jest podział. Zarząd Zlewni w Sieradzu ma 13 nadzorów, jest 

to największy nadzór w Polsce. W zeszłym roku nadzór wykorzystał 357 634,28 zł. 

 

Radny M. Chudzik zapytał, jaką załogą dysponuje dyrektor.  

 

Kierownik M. Rachwalik odpowiedział, że Nadzór Wodny w Częstochowie składa się  

z trzech osób technicznych i jednej osoby organizacyjnej.   

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024 – 2030 został 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr IV/19/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024 – 2030 w obecności 24 radnych: 24 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

   

Ad. 11 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr IV/20/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2024 rok w obecności 24 radnych: 24 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu bankowego długoterminowego został radnym udostępniony w systemie eSesja  

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Prosi panią skarbnik o przedstawienie 

uzasadnienia.  

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur oznajmiła, że planowany do zaciągnięcia kredyt w wys.  

7 mln zł zostanie przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. Zaciągnięcie kredytu jest niezbędne dla zapewnienia płynności 

finansowej budżetu powiatu. Okres spłaty kredytu ustala się na lata 2025 – 2030,  

a zabezpieczeniem wierzytelności będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
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Po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o możliwości 

spłaty w/w kredytu zostanie uruchomione postępowanie przetargowe dotyczące wyłonienia 

banku.  

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów innych poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr IV/21/2024 w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego 

długoterminowego: 18 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw”. Uchwała stanowi załącznik nr 

7 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na umieszczenie herbu powiatu częstochowskiego na kalendarzu na rok 2025 wydanym 

przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie został radnym udostępniony  

w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy 

są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr IV/22/2024 w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie 

herbu powiatu częstochowskiego na kalendarzu na rok 2025 wydanym przez Okręgową Izbę 

Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie: jednomyślnie  25 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Miastu i Gminie Olsztyn zadania zarządzania drogami publicznymi w zakresie budowy zatoki 

autobusowej przy drodze powiatowej 1012 S ul. Zrębska w m. Biskupice został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr IV/23/2024 w sprawie powierzenia Miastu i Gminie 

Olsztyn zadania zarządzania drogami publicznymi w zakresie budowy zatoki autobusowej przy 

drodze powiatowej 1012 S ul. Zarębska w m. Biskupice: jednomyślnie  24 głosami „za” przy  

1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Mstów zadania publicznego polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu na drodze 



 

7 

 

powiatowej 1037 S relacji Mstów-Srocko oraz na drodze powiatowej 1040S w miejscowości 

Srocko został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję 

merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr IV/24/2024 w sprawie powierzenia Gminie Mstów zadania 

publicznego polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej 1037 S 

relacji Mstów-Srocko oraz na drodze powiatowej 1040S w miejscowości Srocko: jednomyślnie  

24 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił informację o sposobie i trybie umarzania, 

odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności mających charakter cywilnoprawny za  

I półrocze 2024 roku. Wobec powiatu nie stwierdzono takich należności. Materiał został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do informacji. Informacja stanowi załącznik 

nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Rada Powiatu przyjęła ww. informację.  

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za  

I półrocze 2024 roku zostało radnym udostępnione w systemie eSesja.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Nowak odczytał sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

za I półrocze 2024 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. 

sprawozdanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednomyślnie 23 głosami „za” przyjęła sprawozdanie 

Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2024 roku. 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady  

w okresie od ostatniej sesji tj. od 20 czerwca 2024 roku. Poszczególne dokumenty pozostają do 

wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 19 

Radny A. Goldsztajn ponowił prośbę o naprawę odcinka chodnika przy drodze powiatowej 

1023 S w Kamienicy Polskiej. Jest to odc. ok 100 metrów, krawężniki oporowe tylne załamały 

się i chodnik się rozjeżdża.   
 

Przewodniczący Rady A. Kubat przekazał zaproszenie na 85 rocznicę Krwawego 

Poniedziałku w Kruszynie, która odbędzie się 15 września.  
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Wójt Gminy Kruszyna J. Zasępa poinformowała, że chciałby zaprezentować trzy tematy: 

Pierwszy temat to droga powiatowa biegnąca przez wieś Baby - Jacków - Widzów, która 

wymaga remontu. Jacków - Baby to tylko nakładka, brak chodnika. Również droga powiatowa 

Kruszyna – Wikłów na której jest bardzo zła nakładka. Ważnym tematem jest też przebudowa 

skrzyżowania w Lgocie Małej, ostatnio doszło tam do tragicznego wypadku. Sądzi, że to jest 

temat najpilniejszy, ponieważ na wiosnę ma ruszać budowa kanalizacji, więc droga też będzie 

przebudowywana. Jeżeli Państwo zechcieliby zwrócić na to uwagę, przychylić się do mojej 

prośby. Zadeklarowała pomoc i chęć partycypowania w środkach finansowych, szczególnie 

dotyczących budowy, przebudowy dróg.  

  
Radny R. Knysak powiedział, że czasami się spierają, toczą walkę o inwestycje,  

o skrzyżowania, o pozyskane środki, przekomarzają się komu dać więcej, komu mniej.  

I czasami w tym natłoku gubią zwykłych ludzi. Z tego miejsca rok temu prosił, apelował, 

składał interpelacje o dostosowanie przejść dla pieszych w dwóch miejscach, w gminie Mstów 

koło kościoła w Wancerzowie na drodze powiatowej 1077 i przy przedszkolu w Wancerzowie 

przy drodze powiatowej 1038. Trwało to troszeczkę, ale w wyniku dobrej woli udało się to 

zrobić za co bardzo dziękuje. I to jest to co ich łączy, sprawy zwykłych ludzi, ich problemy, nie 

różnice polityczne, ale to po co tu przyszli. Służyć ludziom. Za to dziękuje. Jest jedna sprawa 

do zrobienia, która pozostała z ubiegłego roku. Dyrektor szkoły w Małusach Wielkich zgłosił 

się z prośbą o uporządkowanie kwestii przejścia dla pieszych i wiaty przystankowej. Składał 

interpelacje w tej sprawie. Temat zawisł między urzędami powiatowym, a gminnym. Bardzo 

prosi, żeby do tego tematu wrócić i tą sprawę też uporządkować. Rozpoczął się wrzesień i dzieci 

wróciły do szkoły, a zależy mu, żeby nie doszło do żadnego nieszczęścia. 

 

Wiceprzewodnicząca M. Kosielak w imieniu Burmistrza Kucharskiego i swoim 

podziękowała za piękną ścieżką rowerową Olsztyn - Biskupice. Współpraca układa się 

świetnie. Niestety nie układa się ona z Janowem, więc bardzo cieszy się że Starostwo wyraziło 

zgodę i czyni wszelkie działania, żeby budować drogę Lipnik - Żuraw. 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10.53 zamknął 

obrady IV Sesji Rady Powiatu.  

 

 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. 

Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec    

 


